
Městský úřad Nové Město nad Metují
Odbor výstavby a regionálního rozvoje
Oddělení životního prostředí
náměstí Republiky 6
549 01  Nové Město nad Metují

Tel.: +420 491 419 611 /Fax: +420 491 419 623 IČO: 00272876
E-mail: posta@novemestonm.cz DIČ: CZ00272876
Datová schránka: qgfbxi4 Komerčníbanka, a. s.
www.novemestonm.cz č. ú.: 19-927551/0100

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka Nové Město nad Metují
NMNM/5400/2016/OZP/HrR       Hrachový/491419665 3. května 2016

Obdrží: 
OPTIMA s. r. o., projektová, inženýrská a stavební činnost, Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto,
IČO: 15030709 

Závazné stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební řízení (vydání stavebního 
povolení) a k realizaci stavby pro akci „Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy – Nové Město 
nad Metují (Krčín)“ do 50 m od okraje lesa

Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního rozvoje, Oddělení životního 
prostředí, jako orgán státní správy lesů příslušný podle ust. § 48 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), 

uděluje souhlas

Královéhradeckému kraji, se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO: 
70889546 (investor stavby), pro stavební řízení (vydání stavebního povolení) a k realizaci stavby 
„Rekonstrukce vozovky III/30821 Spy – Nové Město nad Metují (Krčín)“ ve vzdálenosti do 50 m od 
okraje pozemků p. č. 307/2 v k. ú. Spy a 120/1 v k. ú. Běstviny (pozemky určené k plnění funkcí 
lesa – lesní pozemky), podle ust. § 14 odst. 2 lesního zákona za následujících podmínek:

1. Stavba bude umístěna dle předloženého zákresu situace.
2. Výkopový, stavební, ani jiný materiál nesmí být ukládán na předmětné lesní pozemky.
3. Na výše uvedených lesních pozemcích nebude v souvislosti se stavebními pracemi 

docházet ke kácení stromů, ani k jejich poškozování. 

Toto závazné stanovisko se uděluje na dobu platnosti úkonů stavebního řízení.

Odůvodnění:
 
Dne 02. 05. 2016 obdržel Městský úřad Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního 
rozvoje, Oddělení životního prostředí, jako příslušný správní orgán, žádost společnosti OPTIMA
s. r. o., projektová, inženýrská a stavební činnost, se sídlem Žižkova 738/IV, 566 01 Vysoké Mýto, 
IČO: 15030709, o závazné stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební řízení – stavební 
povolení (o umístění stavby do 50 m od okraje lesa) pro stavbu „Rekonstrukce vozovky III/30821 
Spy – Nové Město nad Metují (Krčín)“, která je umístěna do 50 m od okraje pozemků p. č. 307/2
v k. ú. Spy a 120/1 v k. ú. Běstviny (pozemky určené k plnění funkcí lesa – lesní pozemky.
S žádostí o závazné stanovisko byl předložen zákres předmětné stavby na podkladu snímku 
katastrální mapy společně s jejím popisem (průvodní zpráva). Vzhledem k charakteru a umístění 
stavby v místě předmětného dotčení lesa, lze předpokládat, že realizací stavby nedojde k bránění 
nebo omezení hospodaření na přilehlých lesních pozemcích. Na základě předložených podkladů, 
a vzhledem ke skutečnostem známým orgánu státní správy lesů (dále jen „OSSL“) z jeho úřední 
činnosti, dospěl OSSL v daném případě k závěru, že výše uvedenou stavbu lze z hlediska zájmů 
chráněných lesním zákonem realizovat, neboť jejím provedením nedojde k ohrožení plnění 

mailto:podatelna@novemestonm.cz


MěÚ Nové Město nad Metují
Č. j.: NMNM/5400/2016/OZP/HrR   ze dne 3. května  2016
2/2

produkčních, ani mimoprodukčních funkcí lesa. Na základě ust. § 14 odst. 2 lesního zákona byly 
OSSL dále stanoveny podmínky k zabezpečení ochrany lesních pozemků a lesních porostů 
během provádění výstavby. Nadepsaný správní orgán žadatele dále upozorňuje na skutečnost, že 
nelze vyloučit případné škody na stavbách a nemovitostech způsobené existencí lesních porostů 
na výše uvedených lesních pozemcích. Jejich vlastníci podle ust. § 22 odst. 1 lesního zákona 
neodpovídají za škody, které mohou být způsobeny např. pádem stromů nebo jejich částí, 
přesahem větví a kořenů nebo zastíněním z pozemků určených k plnění funkcí lesa, zejména 
pokud by k nim došlo v důsledku působení přírodních sil nebo nahodilých událostí. 

Poučení:
Tento souhlas je závazným stanoviskem podle ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Podle ust. § 149 odst. 4 správního řádu, jestliže 
odvolání směřuje proti obsahu závazného stanoviska, vyžádá odvolací správní orgán (věcně 
a místně příslušný stavební úřad) potvrzení nebo změnu závazného stanoviska od správního 
orgánu nadřízeného příslušnému k vydání závazného stanoviska. Tomuto správnímu orgánu 
zasílá odvolání spolu s vyjádřením orgánu prvního stupně a s vyjádřením účastníků. Po dobu 
vyřizování věci nadřízeným správním orgánem správního orgánu, který je příslušný k vydání 
závazného stanoviska, lhůta podle ust. § 88 odst. 1 neběží. 

Richard Hrachový
referent Oddělení životního prostředí
Odboru výstavby a regionálního rozvoje
otisk úředního razítka

Na vědomí:
Městský úřad Nové Město nad Metují, odbor výstavby a regionálního rozvoje, náměstí Republiky 6, 
549 01 Nové Město nad Metují


		2016-05-03T08:23:12+0200
	Richard Hrachový




